
CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 22-8-2016 57

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH LAI CHÂU 

 

Số: 42/2016/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày 28 tháng 7 năm 2016 
 
 

NGHỊ QUYẾT 
Thông qua chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu  

giai đoạn 2016-2020, định hướng đến năm 2030 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ HAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ điểm c, khoản 1, Điều 4 Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 
của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở; 

Xét Tờ trình số 1311/TTr-UBND ngày 15/7/2016 của UBND tỉnh về việc thông 
qua chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu đến năm 2020, định hướng đến năm 
2030; Báo cáo thẩm tra số 207/BC-HĐND ngày 20/7/2016 của Ban Kinh tế - Ngân 
sách HĐND tỉnh; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016-

2020, định hướng đến năm 2030 với các nội dung sau: 

1. Mục tiêu chung 

Bảo đảm mọi người dân đều có chỗ ở ổn định, an toàn, từng bước nâng cao 

chất lượng cuộc sống, góp phần ổn định chính trị - xã hội. Chương trình phát triển 

nhà ở phải phù hợp với quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; tuân 

thủ quy hoạch chung, quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết và các quy hoạch khác. 

Khuyến khích các tổ chức, cá nhân tham gia đầu tư phát triển nhà ở xã hội; bảo đảm 

hài hoà lợi ích giữa Nhà nước, chủ đầu tư và người dân; kết hợp nguồn vốn hỗ trợ từ 

ngân sách Trung ương và sự đóng góp của các tổ chức, cá nhân để phát triển nhà ở. 


